
Një program 
veror falas dhe 
një aventurë 
në të nxënit 
për nxënësit  
e qytetit të 
Nju-Jorkut! 

Pranohen aplikime nga të gjithë nxënësit e 
klasave K-8 në NYC gjatë vitit shkollor 2025-26, 
duke përfshirë nxënësit shumëgjuhësh, nxënësit 
imigrantë dhe nxënësit me aftësi të kufizuara. 

 Summer Rising (Programin Veror) zhvillohet në: 
	y 1 korrik deri 14 gusht për nxënësit e klasave K-5 
	y 1 korrik deri 6 ose 7 gusht për nxënësit e klasave 6-8

Këto data mund të ndryshojnë. 

Çdo ndryshim do të njoftohet direkt tek familjet. 

Shkollat Publike të Qytetit të Nju-Jorkut (New York City 
Public Schools, NYCPS) dhe Departamenti i Rinisë 
dhe Zhvillimit të Komunitetit (Department of Youth and 
Community Development, DYCD) kanë bashkëpunuar 
në Summer Rising (Programin Veror) 2026, duke 
mbështetur nxënësit me të nxënit akademik dhe duke 
ofruar përvoja pasuruese. Përveç ekskursioneve, 
aktiviteteve artistike, rekreacionit në natyrë dhe shumë 
të tjerave, për të gjithë nxënësit do të ofrohen vakte të 
shëndetshme falas për mëngjes dhe drekë. 

Data të rëndësishme
	y 3 mars 2026: Hapja e aplikimeve  
	y 27 mars 2026: Mbyllja e aplikimeve 
	y 21 prill 2026: Publikimi i ofertave
	y 1 korrik 2026: Fillimi i programit veror 

Summer Rising

Për më shumë informacion, vizitoni: 
schools.nyc.gov/SummerRising

Shihni anën e pasme të faqes për më shumë informacion.  ▶
T-39508 (Albanian)

http://schools.nyc.gov/SummerRising


Si të Aplikoni për Summer Rising 
(Programin Veror) 2026
1	 Vizitoni MySchools.nyc dhe shtoni fëmijën 

në llogarinë tuaj.
	y Nëse keni tashmë një llogari MySchools? Thjesht hyni! 

	y Për të krijuar një llogari, shkoni te MySchools.nyc dhe klikoni 
“Krijo llogari të re”. Plotësoni informacionin e kërkuar. 

	y Për të shtuar fëmijën tuaj në llogari, shkruani numrin e tij 
9-shifror të ID-së së nxënësit dhe kodin e krijimit të llogarisë  
në MySchools. Mund ta gjeni këtë informacion duke kontaktuar 
shkollën e fëmijës suaj. 

2	 Shtoni programet në aplikimin e fëmijës. 
	y Shtoni të gjitha programet që ju interesojnë për të rritur 

mundësinë që fëmija juaj të marrë një ofertë. 

	y Listoni vetëm programet që vërtet dëshironi që fëmija juaj të 
ndjekë. Renditini ato sipas preferencës suaj të vërtetë. 

3	 Dorëzoni aplikimin. 
	y Procesi i pranimit nuk bazohet në rendin e dorëzimit. Aplikoni 

në çdo kohë deri të premten, 27 mars, ora 23:59 - të gjitha 
aplikimet do të trajtohen njëlloj. 

	y Pas dorëzimit, do të merrni një email konfirmues të marrjes  
së aplikimit. 

	y Rezultatet do të shpallen në prill. Nëse fëmija juaj merr një  
ofertë, sigurohuni ta pranoni! 

Keni pyetje ose ju nevojitet ndihmë?
•	 Vizitoni schools.nyc.gov/SummerRising
•	 Kontaktoni shkollën. 

Mos prisni! Aplikoni për një vend 
në Summer Rising (Programin 
Veror) përmes llogarisë suaj 
MySchools nga e marta e datës  
3 mars deri të premten e 27 marsit.

on.nyc.gov/SummerRising
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